

证券代码：430714

证券简称：奇才股份

主办券商：恒泰证券



奇才股份

NEEQ : 430714

苏州奇才电子科技有限公司
(Suzhou QC-TECHCO.,LTD.)



一季度报告

2019

目 录

| | | |
|----|--------------|----|
| 一、 | 重要提示 | 4 |
| 二、 | 公司基本情况 | 5 |
| 三、 | 重要事项 | 8 |
| 四、 | 财务报告 | 10 |

释义

| 释义项目 | | 释义 |
|--------------|---|---------------------------------|
| 奇才股份、公司 | 指 | 苏州奇才电子科技有限公司 |
| 恒泰证券、主办券商 | 指 | 恒泰证券股份有限公司 |
| 报告期末、期末 | 指 | 2019 年 3 月 31 日 |
| 上年度末 | 指 | 2018 年 12 月 31 日 |
| 本报告期、年初至报告期末 | 指 | 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 3 月 31 日 |
| 全国股转系统 | 指 | 全国中小企业股份转让系统 |

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人费福根、主管会计工作负责人华冬及会计机构负责人（会计主管人员）华冬保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

| 事项 | 是或否 |
|---|--|
| 是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整 | <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 |
| 是否存在未出席董事会审议季度报告的董事 | <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 |
| 是否存在豁免披露事项 | <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 |

【备查文件目录】

| | |
|--------|---|
| 文件存放地点 | 公司董事会办公室 |
| 备查文件 | 1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。 |
| | 2. 董事会及监事会决议文件 |

二、 公司基本情况

（一） 基本信息

| | |
|---------------------|--------------------------|
| 公司中文全称 | 苏州奇才电子科技股份有限公司 |
| 英文名称及缩写 | SU ZHOU QC-TECH CO.,LTD. |
| 证券简称 | 奇才股份 |
| 证券代码 | 430714 |
| 挂牌时间 | 2014 年 4 月 30 日 |
| 普通股股票转让方式 | 做市转让 |
| 分层情况 | 创新层 |
| 法定代表人 | 费福根 |
| 董事会秘书或信息披露负责人 | 李万刚 |
| 是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格 | 是 |
| 统一社会信用代码 | 913205006763750721 |
| 注册资本（元） | 5347.40 万元 |
| 注册地址 | 苏州市吴江区同里镇同兴村 |
| 电话 | 0512-63311085 |
| 联系地址及邮政编码 | 苏州市吴江区同里镇同兴村 215217 |
| 主办券商 | 恒泰证券 |

（二） 主要财务数据

单位：元

| | 报告期末 | 上年度末 | 报告期末比上年度末增减比例 |
|---------------|----------------|----------------|---------------|
| 总资产 | 410,267,485.97 | 413,797,135.73 | -0.85% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 322,418,844.42 | 320,116,493.18 | 0.72% |
| 资产负债率（母公司） | 21.42% | 22.64% | - |
| 资产负债率（合并） | 21.41% | 22.64% | - |

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减比例 |
|------------------------|----------------|----------------|---------------|
| 营业收入 | 33,584,534.54 | 38,653,794.99 | -13.11% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | 1,942,351.24 | 7,359,870.59 | -73.61% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,779,245.18 | 7,341,391.69 | -75.76% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -59,298,588.48 | -13,439,260.29 | -341.23% |
| 基本每股收益（元/股） | 0.04 | 0.17 | -76.47% |
| 稀释每股收益（元/股） | 0.04 | 0.17 | -76.47% |

| | | | |
|---|-------|-------|---|
| 加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | 0.61% | 3.43% | - |
| 加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 0.55% | 3.42% | - |

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

- 1.报告期内，净利润比上年同期减少了 5,417,519.35 元，下降了 73.61%，主要是由于营业总收入下降，营业总成本增加，导致公司净利润减少。
- 2.报告期内，经营活动产生的现金流量净额减少了 45,859,328.19 元，下降了 341.23%，主要是公司销售商品收到的现金流入增幅远低于公司购买商品及支付税费的现金流出增幅，导致经营活动产生的现金流量净额减少。

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

| 项目 | 金额 |
|---|-------------------|
| 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） | 225,400.00 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -33,510.52 |
| 非经常性损益合计 | 191,889.48 |
| 所得税影响数 | 28,783.42 |
| 少数股东权益影响额（税后） | |
| 非经常性损益净额 | 163,106.06 |

（三） 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

| 普通股股本结构 | | | | | | |
|------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|---------------|
| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 26,424,000 | 61.06% | 10,200,000 | 36,624,000 | 68.49% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 4,510,750 | 10.42% | 5,000 | 4,515,750 | 8.44% |
| | 董事、监事、高管 | 439,250 | 1.02% | 0 | 439,250 | 0.82% |
| | 核心员工 | 477,500 | 1.10% | 0 | 477,500 | 0.89% |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 16,850,000 | 38.94% | 0 | 16,850,000 | 31.51% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 13,532,250 | 31.27% | 0 | 13,532,250 | 25.31% |
| | 董事、监事、高管 | 1,317,750 | 3.05% | 0 | 1,317,750 | 2.46% |
| | 核心员工 | 142,500 | 0.33% | 0 | 142,500 | 0.27% |
| 总股本 | | 43,274,000 | - | 10,200,000 | 53,474,000 | - |

| 普通股股东人数 | | | 201 | | | | |
|------------|---|-------------------|------------------|-------------------|---------------|--------------------|---------------------|
| 普通股前十名股东情况 | | | | | | | |
| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有 限售股份 数量 | 期末持有 无限售股 份数量 |
| 1 | 费福根 | 18,043,000 | 5,000 | 18,048,000 | 33.7510% | 13,532,250 | 4,515,750 |
| 2 | 苏州苏信禾才创业投资企业 (有限合伙) | 0 | 6,000,000 | 6,000,000 | 11.2204% | 0 | 6,000,000 |
| 3 | 谷文林 | 2,100,000 | 0 | 2,100,000 | 3.9271% | 0 | 2,100,000 |
| 4 | 潘华明 | 2,000,000 | 0 | 2,000,000 | 3.7401% | 2,000,000 | 0 |
| 5 | 苏州德晟鸿兴投资合伙企业 (有限合伙) | 0 | 1,700,000 | 1,700,000 | 3.1791% | 0 | 1,700,000 |
| 6 | 北京嘉华汇金投资管理有限公司- 宁波梅山保税港区华臻股权投资 合伙企业 (有限合伙) | 0 | 1,666,667 | 1,666,667 | 3.1168% | 0 | 1,666,667 |
| 7 | 费文 | 1,529,000 | 0 | 1,529,000 | 2.8593% | 0 | 1,529,000 |
| 8 | 东吴创新资本管理有限责任公司 | 1,307,000 | 0 | 1,307,000 | 2.4442% | 0 | 1,307,000 |
| 9 | 李万刚 | 1,004,000 | 0 | 1,004,000 | 1.8775% | 753,000 | 251,000 |
| 10 | 袁诚文 | 1,002,000 | 0 | 1,002,000 | 1.8738% | 0 | 1,002,000 |
| 合计 | | 26,985,000 | 9,371,667 | 36,356,667 | 67.99% | 16,285,250 | 20,071,417 |

前十名股东间相互关系说明：1.费福根与费文系父女关系。2.费福根作为苏州苏信禾才创业投资企业（有限合伙）的有限合伙人之一，持有其 49.875% 的出资份额。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

（一）重要事项的合规情况

√适用 □不适用

| 事项 | 报告期内是否存在 | 是否经过内部审议程序 | 是否及时履行披露义务 | 临时公告查询索引 |
|---------------------------------------|----------|------------|------------|----------|
| 诉讼、仲裁事项 | 是 | 不适用 | 不适用 | - |
| 对外担保事项 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 控股股东、实际控制人或其关联方占用资金 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 对外提供借款事项 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 日常性关联交易事项 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 偶发性关联交易事项 | 是 | 已事后补充履行 | 是 | 2019-016 |
| 须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 股权激励事项 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 股份回购事项 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 已披露的承诺事项 | 是 | 不适用 | 不适用 | - |
| 资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 被调查处罚的事项 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |
| 失信情况 | 否 | 不适用 | 不适用 | - |

一、诉讼、仲裁事项

2019年1月18日，苏州市吴江区人民法院作出（2019）苏0509执异41号执行裁定书，在公司与孟凡江、临沂高清线缆科技有限公司买卖合同纠纷一案的审理和执行中，于2018年4月20日和2018年6月28日分别冻结孟凡江账号为50×××22、金额为22万元的个人定期存单，冻结期限均为12个月，后民生银行临沂分行提出异议，认为其对该存单享有质权及优先受偿权。法院最终支持了民生银行临沂分行的主张，并裁定：解除对孟凡江在中国民生银行股份有限公司临沂分行账号为50×××22账户上22万元资金的冻结并中止对该22万元资金的执行。

二、偶发性关联交易

苏州奇才智能科技有限公司（以下简称“奇才能”）为苏州奇才电子科技股份有限公司的参股公司，公司持有其30%股份，为公司关联方。2019年1-3月，公司向奇才能提供无息借款105万元，奇才能已归还105万元，期末余额为0元；2019年1-3月，奇才能向公司提供无息借款525万元，公司已归还205万元，期末余额为320万元。

三、承诺事项

公司控股股东、实际控制人费福根及持股5%以上的股东出具了关于避免同业竞争的承诺函，承诺本人现在及将来未从事或参与和公司存在同业竞争的行为，与公司不存在同业竞争。并且承诺人自作出承诺至今一直严格遵守《避免同业竞争承诺函》的相关事项，未出现过违反承诺事项的行为。

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√适用 □不适用

一、解除股权质押

2018年9月27日，公司召开第二届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于公司关联方费福根先生及其配偶为公司借款提供关联担保的议案》，根据《公司章程》相关规定，无需提交股东大会审议。公司向苏州市吴中区国润发农村小额贷款股份有限公司借款，借款金额为人民币800万元（大写：人民币捌佰万元整）。公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理费福根以其所持公司3,500,000股有限条件的股份为上述借款提供质押担保，质押期限为2018年9月28日起至2019年3月27日止。质押股份用于公司借款，质押权人为苏州市吴中区国润发农村小额贷款股份有限公司。2018年9月28日，在中国证券登记结算有限公司办理了质押登记手续。

2019 年 1 月 28 日，公司已偿还苏州市吴中区国润发农村小额贷款股份有限公司借款 800 万元。2019 年 2 月 14 日，费福根质押的 3,500,000 股有限售条件的股份办理了解除证券质押登记的相关手续，质押登记解除日为 2019 年 2 月 14 日。

（二）报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

扶贫济困、乐善好施是中华民族的传统美德，也是社会主义核心价值观的重要内容。崇德向善、助人为乐是全社会倡导的时代新风。公司积极参与慈善募捐活动，发扬扶贫济困、助人为乐的慈善精神。奇才股份用温暖护佑羸弱者前行，将让阳光照进贫困者梦想，助力贫苦群众加快脱贫致富步伐。2019 年 1 月 18 日，公司向苏州市吴江区慈善基金会捐赠 3 万元人民币。

奇才股份坚持倡导“诚信共赢、服务增值、规格严格、责任担当、感恩奉献”的企业核心价值观，严守“客户至上、质量第一、以人为本、求实创新”的质量政策，努力践行企业的社会责任。公司竭尽全力对全体股东、对员工、对客户、对供应商负责，立志做社会型企业，将社会责任意识融入到企业的发展战略中，植根于企业的文化建设中，置身于吴江的标杆经济建设中，共同分享企业的发展成果。

对于客户和供应商，公司做我们所说，说我们所做，践行对客户的承诺，保证产品品质、交期及服务，切实保障消费者和供应商的合法权益；对于员工，公司为员工实现个人价值搭建平台，提供优厚的福利待遇，切实维护员工利益；对于社会，公司合法经营，树立典范，承担社会责任；对于股东，公司持续经营，真实、准确、完整、及时、公平的信息披露，保障股东的利益，避免中小股东的权益受到侵害。

公司以“构筑绿色生态，共享智能生活”为使命，在供给侧改革和绿色经济发展相结合的时代背景下，公司围绕新能源汽车产业链领域，致力于走高科技、绿色发展路线，力争做中国新时代智能联接行业的领航者。

（三）利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

（四）董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

| 年初至报告期末董秘是否发生变动 | 原董秘离职时间 | 现任董秘任职时间 | 现任董秘姓名 | 是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格 | 临时公告查询索引 |
|-----------------|---------|-----------------|--------|---------------------|----------|
| 否 | 不适用 | 2016 年 9 月 21 日 | 李万刚 | 是 | 2016-056 |

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

| | |
|------|---|
| 是否审计 | 否 |
|------|---|

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

| 项目 | 附注 | 期末余额 | 期初余额 |
|------------------------|----|-----------------------|-----------------------|
| 流动资产： | | | |
| 货币资金 | | 1,055,355.04 | 68,064,096.74 |
| 结算备付金 | | | |
| 拆出资金 | | | |
| 交易性金融资产 | | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | | |
| 衍生金融资产 | | | |
| 应收票据及应收账款 | | 149,891,250.93 | 163,423,403.72 |
| 其中：应收票据 | | | |
| 应收账款 | | | |
| 预付款项 | | 174,557,901.74 | 119,281,149.55 |
| 应收保费 | | | |
| 应收分保账款 | | | |
| 应收分保合同准备金 | | | |
| 其他应收款 | | 723,366.27 | 684,602.89 |
| 其中：应收利息 | | | |
| 应收股利 | | | |
| 买入返售金融资产 | | | |
| 存货 | | 35,012,878.61 | 17,616,281.36 |
| 合同资产 | | | |
| 持有待售资产 | | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | | 107,019.45 |
| 其他流动资产 | | | 88,404.09 |
| 流动资产合计 | | 361,240,752.59 | 369,264,957.80 |
| 非流动资产： | | | |
| 发放贷款及垫款 | | | |
| 债权投资 | | | |
| 可供出售金融资产 | | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 |
| 其他债权投资 | | | |
| 持有至到期投资 | | | |
| 长期应收款 | | | |
| 长期股权投资 | | 27,534,260.52 | 27,595,169.07 |
| 其他权益工具投资 | | | |
| 其他非流动金融资产 | | | |
| 投资性房地产 | | | |
| 固定资产 | | 6,377,294.03 | 6,695,078.26 |
| 在建工程 | | 185,891.35 | |

| | | | |
|------------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| 生产性生物资产 | | | |
| 油气资产 | | | |
| 无形资产 | | 10,827,715.88 | 6,562,702.55 |
| 开发支出 | | | |
| 商誉 | | | |
| 长期待摊费用 | | 875,438.48 | 937,199.82 |
| 递延所得税资产 | | 2,226,133.12 | 1,742,028.23 |
| 其他非流动资产 | | | |
| 非流动资产合计 | | 49,026,733.38 | 44,532,177.93 |
| 资产总计 | | 410,267,485.97 | 413,797,135.73 |
| 流动负债： | | | |
| 短期借款 | | 48,093,954.94 | 51,739,558.86 |
| 向中央银行借款 | | | |
| 吸收存款及同业存放 | | | |
| 拆入资金 | | | |
| 交易性金融负债 | | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | | |
| 衍生金融负债 | | | |
| 应付票据及应付账款 | | 30,427,147.16 | 22,165,968.82 |
| 其中：应付票据 | | | |
| 应付账款 | | | |
| 预收款项 | | 372,723.57 | 375,488.37 |
| 合同负债 | | | |
| 卖出回购金融资产 | | | |
| 应付手续费及佣金 | | | |
| 应付职工薪酬 | | 1,565,032.76 | 1,261,315.08 |
| 应交税费 | | 404,094.67 | 13,603,261.99 |
| 其他应付款 | | 6,131,126.45 | 3,266,666.43 |
| 其中：应付利息 | | | |
| 应付股利 | | | |
| 应付分保账款 | | | |
| 保险合同准备金 | | | |
| 代理买卖证券款 | | | |
| 代理承销证券款 | | | |
| 持有待售负债 | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | | |
| 其他流动负债 | | | |
| 流动负债合计 | | 86,994,079.55 | 92,412,259.55 |
| 非流动负债： | | | |
| 长期借款 | | | |
| 应付债券 | | | |
| 其中：优先股 | | | |
| 永续债 | | | |
| 长期应付款 | | 854,562.00 | 1,268,383.00 |
| 长期应付职工薪酬 | | | |
| 预计负债 | | | |
| 递延收益 | | | |
| 递延所得税负债 | | | |

| | | | |
|----------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| 其他非流动负债 | | | |
| 非流动负债合计 | | 854,562.00 | 1,268,383.00 |
| 负债合计 | | 87,848,641.55 | 93,680,642.55 |
| 所有者权益（或股东权益）： | | | |
| 股本 | | 53,834,000.00 | 53,474,000.00 |
| 其他权益工具 | | | |
| 其中：优先股 | | | |
| 永续债 | | | |
| 资本公积 | | 136,249,073.23 | 136,249,073.23 |
| 减：库存股 | | | |
| 其他综合收益 | | | |
| 专项储备 | | | |
| 盈余公积 | | 13,071,445.91 | 13,071,445.91 |
| 一般风险准备 | | | |
| 未分配利润 | | 119,264,325.28 | 117,321,974.04 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | | 322,418,844.42 | 320,116,493.18 |
| 少数股东权益 | | | |
| 所有者权益合计 | | 322,418,844.42 | 320,116,493.18 |
| 负债和所有者权益总计 | | 410,267,485.97 | 413,797,135.73 |

法定代表人：费福根

主管会计工作负责人：华冬

会计机构负责人：华冬

2. 母公司资产负债表

单位：元

| 项目 | 附注 | 期末余额 | 期初余额 |
|------------------------|----|-----------------------|-----------------------|
| 流动资产： | | | |
| 货币资金 | | 1,046,402.55 | 68,064,096.74 |
| 交易性金融资产 | | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | | |
| 衍生金融资产 | | | |
| 应收票据及应收账款 | | 149,891,250.93 | 163,423,403.72 |
| 其中：应收票据 | | - | - |
| 应收账款 | | 149,891,250.93 | 163,423,403.72 |
| 预付款项 | | 174,430,263.05 | 119,281,149.55 |
| 其他应收款 | | 727,051.77 | 684,602.89 |
| 其中：应收利息 | | | |
| 应收股利 | | | |
| 存货 | | 35,012,878.61 | 17,616,281.36 |
| 合同资产 | | | |
| 持有待售资产 | | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | | 107,019.45 |
| 其他流动资产 | | | 88,404.09 |
| 流动资产合计 | | 361,107,846.91 | 369,264,957.80 |
| 非流动资产： | | | |
| 债权投资 | | | |
| 可供出售金融资产 | | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 |
| 其他债权投资 | | | |
| 持有至到期投资 | | | |

| | | | |
|------------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| 长期应收款 | | | |
| 长期股权投资 | | 27,534,260.52 | 27,595,169.07 |
| 其他权益工具投资 | | | |
| 其他非流动金融资产 | | | |
| 投资性房地产 | | | |
| 固定资产 | | 6,377,294.03 | 6,695,078.26 |
| 在建工程 | | 185,891.35 | |
| 生产性生物资产 | | | |
| 油气资产 | | | |
| 无形资产 | | 10,827,715.88 | 6,562,702.55 |
| 开发支出 | | | |
| 商誉 | | | |
| 长期待摊费用 | | 875,438.48 | 937,199.82 |
| 递延所得税资产 | | 2,226,133.12 | 1,742,028.23 |
| 其他非流动资产 | | | |
| 非流动资产合计 | | 49,026,733.38 | 44,532,177.93 |
| 资产总计 | | 410,134,580.29 | 413,797,135.73 |
| 流动负债： | | | |
| 短期借款 | | 48,093,954.94 | 51,739,558.86 |
| 交易性金融负债 | | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | | |
| 衍生金融负债 | | | |
| 应付票据及应付账款 | | 30,427,147.16 | 22,165,968.82 |
| 其中：应付票据 | | | |
| 应付账款 | | 30,427,147.16 | 22,165,968.82 |
| 预收款项 | | 372,723.57 | 375,488.37 |
| 合同负债 | | | |
| 应付职工薪酬 | | 1,565,032.76 | 1,261,315.08 |
| 应交税费 | | 403,471.95 | 13,603,261.99 |
| 其他应付款 | | 6,131,126.45 | 3,266,666.43 |
| 其中：应付利息 | | | |
| 应付股利 | | | |
| 持有待售负债 | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | | |
| 其他流动负债 | | | |
| 流动负债合计 | | 86,993,456.83 | 92,412,259.55 |
| 非流动负债： | | | |
| 长期借款 | | | |
| 应付债券 | | | |
| 其中：优先股 | | | |
| 永续债 | | | |
| 长期应付款 | | 854,562.00 | 1,268,383.00 |
| 长期应付职工薪酬 | | | |
| 预计负债 | | | |
| 递延收益 | | | |
| 递延所得税负债 | | | |
| 其他非流动负债 | | | |
| 非流动负债合计 | | 854,562.00 | 1,268,383.00 |

| | | | |
|-------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| 负债合计 | | 87,848,018.83 | 93,680,642.55 |
| 所有者权益： | | | |
| 股本 | | 53,474,000.00 | 53,474,000.00 |
| 其他权益工具 | | | |
| 其中：优先股 | | | |
| 永续债 | | | |
| 资本公积 | | 136,249,073.23 | 136,249,073.23 |
| 减：库存股 | | | |
| 其他综合收益 | | | |
| 专项储备 | | | |
| 盈余公积 | | 13,071,445.91 | 13,071,445.91 |
| 一般风险准备 | | | |
| 未分配利润 | | 119,492,042.32 | 117,321,974.04 |
| 所有者权益合计 | | 322,286,561.46 | 320,116,493.18 |
| 负债和所有者权益合计 | | 410,134,580.29 | 413,797,135.73 |

3. 合并利润表

单位：元

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------------|----|----------------------|----------------------|
| 一、营业总收入 | | 33,584,534.54 | 38,653,794.99 |
| 其中：营业收入 | | 33,584,534.54 | 38,653,794.99 |
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 31,451,119.55 | 30,019,903.78 |
| 其中：营业成本 | | 22,507,052.23 | 24,025,132.57 |
| 利息支出 | | | |
| 手续费及佣金支出 | | | |
| 退保金 | | | |
| 赔付支出净额 | | | |
| 提取保险合同准备金净额 | | | |
| 保单红利支出 | | | |
| 分保费用 | | | |
| 税金及附加 | | 9,585.16 | 100,960.50 |
| 销售费用 | | 448,298.00 | 350,073.00 |
| 管理费用 | | 2,684,232.65 | 1,826,916.40 |
| 研发费用 | | 4,217,678.74 | 3,133,880.87 |
| 财务费用 | | 1,584,272.77 | 582,940.44 |
| 其中：利息费用 | | | |
| 利息收入 | | | |
| 资产减值损失 | | | |
| 信用减值损失 | | | |
| 加：其他收益 | | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | | |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | | |

| | | | |
|----------------------------|---|---------------------|---------------------|
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | | 2,133,414.99 | 8,633,891.21 |
| 加：营业外收入 | | 231,373.25 | 42,007.77 |
| 减：营业外支出 | | 39,483.77 | 17,227.70 |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | | 2,325,304.47 | 8,658,671.28 |
| 减：所得税费用 | | 382,953.23 | 1,298,800.69 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列） | | 1,942,351.24 | 7,359,870.59 |
| 其中：被合并方在合并前实现的净利润 | | | |
| （一）按经营持续性分类： | - | - | - |
| 1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） | | 1,942,351.24 | 7,359,870.59 |
| 2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列） | | | |
| （二）按所有权归属分类： | - | - | - |
| 1. 少数股东损益 | | | |
| 2. 归属于母公司所有者的净利润 | | 1,942,351.24 | 7,359,870.59 |
| 六、其他综合收益的税后净额 | | | |
| 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额 | | | |
| （一）不能重分类进损益的其他综合收益 | | | |
| 1. 重新计量设定受益计划变动额 | | | |
| 2. 权益法下不能转损益的其他综合收益 | | | |
| 3. 其他权益工具投资公允价值变动 | | | |
| 4. 企业自身信用风险公允价值变动 | | | |
| （二）将重分类进损益的其他综合收益 | | | |
| 1. 权益法下可转损益的其他综合收益 | | | |
| 2. 其他债权投资公允价值变动 | | | |
| 3. 可供出售金融资产公允价值变动损益 | | | |
| 4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额 | | | |
| 5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | | |
| 6. 其他债权投资信用减值准备 | | | |
| 7. 现金流量套期储备 | | | |
| 8. 外币财务报表折算差额 | | | |
| 9. 其他 | | | |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 | | | |
| 七、综合收益总额 | | 1,942,351.24 | 7,359,870.59 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | | 1,942,351.24 | 7,359,870.59 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | | | |
| 八、每股收益： | | 0.04 | 0.17 |
| （一）基本每股收益（元/股） | | 0.04 | 0.17 |
| （二）稀释每股收益（元/股） | | 0.04 | 0.17 |

法定代表人：费福根

主管会计工作负责人：华冬

会计机构负责人：华冬

4. 母公司利润表

单位：元

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------|----|----------------------|----------------------|
| 一、营业收入 | | 33,584,534.54 | 38,653,794.99 |
| 减：营业成本 | | 22,507,052.23 | 24,025,132.57 |
| 税金及附加 | | 9,585.16 | 100,960.50 |

| | | | |
|----------------------------|--|---------------------|---------------------|
| 销售费用 | | 448,298.00 | 350,073.00 |
| 管理费用 | | 2,456,545.26 | 1,826,916.40 |
| 研发费用 | | 4,217,678.74 | 3,133,880.87 |
| 财务费用 | | 1,584,243.12 | 582,940.44 |
| 其中：利息费用 | | | |
| 利息收入 | | | |
| 资产减值损失 | | | |
| 信用减值损失 | | | |
| 加：其他收益 | | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | | |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | | |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列） | | 2,361,132.03 | 8,633,891.21 |
| 加：营业外收入 | | 231,373.25 | 42,007.77 |
| 减：营业外支出 | | 39,483.77 | 17,227.70 |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | | 2,553,021.51 | 8,658,671.28 |
| 减：所得税费用 | | 382,953.23 | 1,298,800.69 |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列） | | 2,170,068.28 | 7,359,870.59 |
| （一）持续经营净利润 | | 2,170,068.28 | 7,359,870.59 |
| （二）终止经营净利润 | | | |
| 五、其他综合收益的税后净额 | | | |
| （一）不能重分类进损益的其他综合收益 | | | |
| 1. 重新计量设定受益计划变动额 | | | |
| 2. 权益法下不能转损益的其他综合收益 | | | |
| 3. 其他权益工具投资公允价值变动 | | | |
| 4. 企业自身信用风险公允价值变动 | | | |
| （二）将重分类进损益的其他综合收益 | | | |
| 1. 权益法下可转损益的其他综合收益 | | | |
| 2. 其他债权投资公允价值变动 | | | |
| 3. 可供出售金融资产公允价值变动损益 | | | |
| 4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额 | | | |
| 5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | | |
| 6. 其他债权投资信用减值准备 | | | |
| 7. 现金流量套期储备 | | | |
| 8. 外币财务报表折算差额 | | | |
| 9. 其他 | | | |
| 六、综合收益总额 | | 2,170,068.28 | 7,359,870.59 |
| 七、每股收益： | | 0.04 | 0.17 |
| （一）基本每股收益（元/股） | | 0.04 | 0.17 |
| （二）稀释每股收益（元/股） | | 0.04 | 0.17 |

5. 合并现金流量表

单位：元

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|------------------------------|----|-----------------------|-----------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | | 46,415,730.56 | 17,656,933.04 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | | |
| 收到再保险业务现金净额 | | | |
| 保户储金及投资款净增加额 | | | |
| 处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额 | | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | | |
| 拆入资金净增加额 | | | |
| 回购业务资金净增加额 | | | |
| 收到的税费返还 | | 25,316.64 | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | | 240,808.42 | 61,043.95 |
| 经营活动现金流入小计 | | 46,681,855.62 | 17,717,976.99 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | | 83,690,318.13 | 12,725,399.53 |
| 客户贷款及垫款净增加额 | | | |
| 存放中央银行和同业款项净增加额 | | | |
| 支付原保险合同赔付款项的现金 | | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | | | |
| 支付保单红利的现金 | | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | | 3,719,871.54 | 3,595,100.48 |
| 支付的各项税费 | | 16,643,985.02 | 13,183,270.63 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | | 1,926,269.41 | 1,653,466.64 |
| 经营活动现金流出小计 | | 105,980,444.10 | 31,157,237.28 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | | -59,298,588.48 | -13,439,260.29 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | | |
| 收回投资收到的现金 | | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 投资活动现金流入小计 | | 0.00 | 0.00 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | | 186,971.35 | |
| 投资支付的现金 | | 360,000.00 | |
| 质押贷款净增加额 | | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 投资活动现金流出小计 | | 546,971.35 | |
| 投资活动产生的现金流量净额 | | -546,971.35 | |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | | |
| 吸收投资收到的现金 | | 360,000.00 | |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | | |
| 取得借款收到的现金 | | 16,999,970.00 | 21,700,000.00 |
| 发行债券收到的现金 | | | |

| | | | |
|---------------------------|--|-----------------------|----------------------|
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | 6,300,000.00 | |
| 筹资活动现金流入小计 | | 23,659,970.00 | 21,700,000.00 |
| 偿还债务支付的现金 | | 26,059,424.92 | 8,546,719.33 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | | 1,550,519.41 | 511,555.67 |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | 3,213,207.54 | 362,476.74 |
| 筹资活动现金流出小计 | | 30,823,151.87 | 9,420,751.74 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | | -7,163,181.87 | 12,279,248.26 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | | -67,008,741.70 | -1,160,012.03 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | | 68,064,096.74 | 2,651,947.17 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | | 1,055,355.04 | 1,491,935.14 |

法定代表人：费福根

主管会计工作负责人：华冬

会计机构负责人：华冬

6. 母公司现金流量表

单位：元

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------------------|----|-----------------------|-----------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | | 46,415,730.56 | 17,656,933.04 |
| 收到的税费返还 | | 25,316.64 | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | | 240,782.97 | 61,043.95 |
| 经营活动现金流入小计 | | 46,681,830.17 | 17,717,976.99 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | | 83,541,636.85 | 12,725,399.53 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | | 3,719,231.94 | 3,595,100.48 |
| 支付的各项税费 | | 16,447,564.05 | 13,183,270.63 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | | 1,920,938.30 | 1,653,466.64 |
| 经营活动现金流出小计 | | 105,629,371.14 | 31,157,237.28 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | | -58,947,540.97 | -13,439,260.29 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | | |
| 收回投资收到的现金 | | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 投资活动现金流入小计 | | 0.00 | 0.00 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | | 186,971.35 | |
| 投资支付的现金 | | 360,000.00 | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 投资活动现金流出小计 | | 546,971.35 | |
| 投资活动产生的现金流量净额 | | -546,971.35 | |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | | |
| 吸收投资收到的现金 | | | |
| 取得借款收到的现金 | | 16,999,970.00 | 21,700,000.00 |
| 发行债券收到的现金 | | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | 6,300,000.00 | |
| 筹资活动现金流入小计 | | 23,299,970.00 | 21,700,000.00 |

| | | | |
|-----------------------|--|-----------------------|----------------------|
| 偿还债务支付的现金 | | 26,059,424.92 | 8,546,719.33 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | | 1,550,519.41 | 511,555.67 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | 3,213,207.54 | 362,476.74 |
| 筹资活动现金流出小计 | | 30,823,151.87 | 9,420,751.74 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | | -7,523,181.87 | 12,279,248.26 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | | -67,017,694.19 | -1,160,012.03 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | | 68,064,096.74 | 2,651,947.17 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | | 1,046,402.55 | 1,491,935.14 |

苏州奇才电子科技有限公司

董事会

2019 年 4 月 29 日